



VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBA
KULTŪRAS KOMISIJA

Jūras iela 36, Ventspils, LV-3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv; www.ventspils.lv

Ventspils valstspilsētas pašvaldības
Kultūras komisijas
Protokols

Nr.1	Ventspilī, 2023.gada 11.janvārī
Sēdes norises laiks:	no plkst. 13.00 līdz plkst.14.45
Sēdi vada:	Komisijas priekšsēdētāja Ilze Buņķe
Protokolē:	komisijas protokoliste Aija Jonāne
Sēdē piedalījās:	Inga Aulmane
	Andris Grigalis
	Vera Šengelija
	Normunds Pūpols
	Gonda Porniece
	Aleksandrs Mirvis
	Dace Korna
	Lūcija Boitmane
Solvita Pleinica	
Sēdē nepiedalījās:	Aldis Ābele

Sēdē uzaicināti:	Ventspils Kultūras centra direktors	Māris Valtenbergs
	Ventspils Nacionālo Kultūras biedrību asociācijas pārstāve	Tatjana Saksaganska
	Ventspils valstspilsētas pašvaldības Izpilddirektora vietniece izglītības un kultūras jautājumos	Ineta Tamane
	SIA "Kurzemes filharmonija" valdes priekšsēdētājas vietniece administratīvos jautājumos	Dagnija Izašare
	Ventspils bibliotēkas direktores vietn. saimnieciskajos un tehniskajos jautājumos	Gints Ošeniņš
	Ventspils muzeja direktore	Solvita Ūdre

Sēde norisinās attālināti.

Ventspils valstspilsētas pašvaldības Kultūras komisijas priekšsēdētāja Ilze Buņķe iesaka apstiprināt sekojošu darba kārtību:

1. Par Harkivas Nacionālā akadēmiskā operas un baleta teātra viesizrādēm teātra namā "Jūras vārti".
2. Par Slāvu garīgās mūzikas koncertu 29.01.2023.
3. Par Starptautiskā bardu saietā "Tatjanas diena" pasākumu 20.01.- 21.01.2023.
4. Ventspils valstspilsētas pašvaldības Kultūras projektu konkursa I kārtā iesniegto projektu pieteikumu atvēršana.

Papildu jautājumi:

1. Par grozījumiem Ventspils bibliotēkas 2023.gada budžetā.
2. Par grāmatas "Ventspils grāmata II" realizācijas cenu.

3. Par Kultūras projekta "L.van Bēthovens 2020 – 2027 "Tikai viena sonāte un ..." atskaiti.

Kultūras komisijas locekļi vienbalsīgi nolemj:
apstiprināt Kultūras komisijas priekšsēdētājas piedāvāto darba kārtību.

Darba gaita:

1. Par Harkivas Nacionālā akadēmiskā operas un baleta teātra viesizrādēm teātra namā "Jūras vārti".

Ziņo: D. Izašare

Jautājuma izklāsts:

2023.gada 28. janvārī – 1.februārī Ventspilī viesosies Harkivas Nacionālais akadēmiskais operas un baleta teātris. Teātris ventspilniekiem piedāvā 2 viesizrādes – Bogdana Pavlovska baletu "Sniegbaltīte un septiņi rūķīši" un Ādolfā Šarla Adāna baletu "Žizele". SIA "Kurzemes filharmonija" Teātra piedāvātās viesizrādes iekļāvusi 2023.gada budžeta projektā. Baletu "Sniegbaltīte un septiņi rūķīši" 30.01.2023 plānots rādīt divas reizes, t.i., plkst. 13.00 un plkst. 18.00, bez ieejas maksas Ventspils skolu audzēkņiem, pedagogiem un vecākiem. Skolu apzināšanu un ieejas karšu izplatīšanu veic Ventspils izglītības pārvalde. No Izglītības pārvaldes budžeta tiks segti honorāri un transporta izdevumi. Savukārt, balets "Žizele" 31.01.2023 tiek plānots ar ieejas biļetēm. Biļešu cena plānota 15.00 EUR. Šai izrādei plānotos izdevumus SIA "Kurzemes filharmonija" plāno segt no biļešu ieņēmumiem. Kopējie Teātra 3 viesizrāžu izdevumi ir 20 392 EUR. Lūdzam izskatīt iespēju atļaut no 2023.gada budžeta projektā plānotās pašvaldības finansējuma rezerves kultūrai, segt izdevumus 2700 EUR apmērā, tai skaitā reklāmas izdevumus 300 EUR un izmitināšanas izdevumus 2400 EUR apmērā.

Kā arī, lai nodrošinātu Teātra uzņemšanu 28.01.-01.02.2023, lūdzam rast iespēju piešķirt papildus finansējumu trupas ēdināšanas nodrošināšanai. Pie mums mākslinieki uzturēsies trīs pilnas dienas no 29.janvāra un vēl 1.februāra rīts. Gribam nodrošināt ēdināšanu 3 reizes dienā un brokastis 1. februārī. Kopā tam nepieciešami 3300 EUR.

Debašu laikā komisijas locekļi apmainās viedokļiem par administratīviem un organizatoriskiem jautājumiem, saistībā ar Harkivas Nacionālā akadēmiskā operas un baleta teātra trupas uzņemšanu.

Komisija nolēma:

Komisijas locekļiem vienbalsīgi balsojot "Par", ieteikt atbalstīt Harkivas Nacionālā akadēmiskā operas un baleta teātra izrādes, tā dalībnieku uzņemšanu un tam paredzētos izdevumus.

2. Par Slāvu garīgās mūzikas koncertu 29.01.2023.

Ziņo: T.Saksaganska

Jautājuma izklāsts:

29.janvārī Kultūras centra lielajā zālē norisināsies slāvu garīgās mūzikas koncerts. Programmā vokāla slāvu garīgā mūzika, operu ārijas, romances, garīga instrumentālā mūzika. Piedalās: "Ventspils vokālā grupa" mākslinieciskā vadītāja Ginta Rūse, koncertmeistare Ludmila Kamiševa, Ventspils mūzikas vidusskolas stīgu kvartets (pedagogs Rihards Štrauss), ģitāristi - Starptautisku konkursu laureāti - Dmitrijs Ivanovs un Alina Gapoņenko (Šamila Almakajeva audzēkņi), kā arī mākslinieki no Rīgas - vokālais duets "Cantica" - Olga Barišmane - Siņicka, Oļegs Orlovs, koncertmeistars Jurijs Kaspers. Koncerts būs bezmaksas. Lielākie izdevumi paredzēti mākslinieku honorāriem.

M.Valtenbergs: Kultūras centra 2023.gada budžetā šim pasākumam rezervēti 1500 EUR. Šis pasākums bija plānots Pareizticīgo Ziemassvētku laikā. Materiāls tika iesniegts novēloti, nepagūstam administratīvi virzīt jautājumu uz komisijām, šī iemesla dēļ koncerta norises laiku nācās pārcelt. Tādēļ vēlos uzsvērt un turpmāk ņemt vērā projekta realizētājiem, lai nodrošinātu savlaicīgu pasākumu norisi, materiāliem jābūt pieejamiem ne vēlāk kā vienu kalendāro mēnesi pirms pasākuma norises.

Debašu laikā komisijas locekļi apmainās viedokļiem par:

- administratīviem un organizatoriskiem jautājumiem sekmīgai komisijas un skatāmo jautājumu virzības nodrošināšanai;
- tiek apspriesta iespēja par garīgās mūzikas koncerta norises vietas maiņu nākamajā gadā.

Komisija nolēma:

Komisijas locekļiem vienbalsīgi balsojot "Par", ieteikt atbalstīt slāvu garīgās mūzikas koncerta norisi saskaņā ar izdevumu tāmi.

3. Par Starptautiskā bardu saieta "Tatjanas diena" pasākumu 20.01.- 21.01.2023.

Ziņo: T.Saksaganska

Jautājuma izklāsts:

Starptautiskais bardu saiets „Tatjanas diena” norisināsies jau divdesmito reizi. Jau tradicionāli festivāla ietvaros notiks divi koncerti, kuros uzstāsies autori – izpildītāji no Ventspils, Rīgas, Daugavpils, Ļvovas, Tallinas, Pērnavas, Minskas, Prāgas, Gdaņskas, Kišiņevas, Diseldorfas, Vupertāles un Maale-Adumim - trīspadsmit pilsētu pārstāvji no deviņām valstīm. 20.janvārī plkst.19:00 Pārventas bibliotēkā – ieskaņas koncerts „Draugi satiekas atkal!”. 21.janvārī plkst.16:00 koncertzālē „Latvija” galvenais saieta notikums – noslēguma koncerts. Uzaicināti piedalīties patstāvīgajai publikai zināmi bardī, kā arī autori – izpildītāji, kuri ne reizi vēl nav kāpuši uz skatuves Ventspilī. Festivāla programmas pamatā ir krievu valodā izpildītas dziesmas, tomēr gandrīz katru gadu piedalās arī kāds populārs latviešu dziesminieks un arī šis gads nebūs izņēmums. Dziesmas skanēs arī poļu valodā. Ierasts, ka atsevišķi saieta dalībnieki, braucot caur Rīgu, izmanto iespēju uzstāties arī galvaspilsētas publikas priekšā. Šoreiz mūsu Rīgas draugi apvienojuši trīs duetu un trīs solistu centienus, lai pa ceļam uz Ventspili arī Rīgā izskanētu festivāla „Tatjanas diena” dalībnieku koncerts. Organizatori ir pārliecināti, ka tāpat kā iepriekšējos gados, festivāla koncerti piesaistīs ne tikai vietējo publiku, bet arī autordziesmu cienītājus no citām Latvijas pilsētām kā arī no Lietuvas. Biļetes cena koncertam koncertzālē “Latvija” – 8,00 EUR, pensionāriem, skolēniem un studentiem – 5,00 EUR. Biļetes var iegādāties „Biļešu paradīze” kasēs un interneta vietnē. Koncerts Pārventas bibliotēkā paredzēts bez ieejas maksas. Pasākumam rezervēti 5000 EUR. Esam arī piesaistījuši sponsorus, pašu ieguldījums 1475 EUR.

Debašu laikā komisijas locekļi apmainās viedokļiem par:

- neprecizitātēm finanšu tāmē un publicēto informāciju biļešu iegādes vietā;
- ieskaņas koncerta norises vietas saskaņošanu;
- valsts valodas likuma ievērošanu;
- pasākuma organizatoriskajiem jautājumiem saistībā ar tā saturu.

Komisija nolēma:

Balsošanā nepiedalās A.Mirvis, pārējiem komisijas locekļiem vienbalsīgi balsojot “Par”, ieteikt atbalstīt Starptautiskā bardu saieta “Tatjanas diena” pasākumu norisi saskaņā ar izdevumu tāmi un ņemt vērā komisijā izteiktos ieteikumus, norādes un veikt nepieciešamos precizējumus.

4. Par grozījumiem Ventspils bibliotēkas 2023.gada budžetā.

Ziņo: G.Ošeniēks

Jautājuma izklāsts:

Ventspils bibliotēka 2022.gada 8.decembrī noslēdza līgumu ar SIA “Amatnieks” par “Akustisko paneļu būvdarbi daudzfunkcionālā centra jaunbūvē Kuldīgas ielā 138, Ventspilī” par summu 65 636.07 EUR (t.sk. PVN) ar izpildes termiņu 2022. gada 30. decembris. Darbi tika veikti līgumā norādītajā termiņā un 2022.gada 30 decembrī Ventspils bibliotēka saņēma rēķinu. Naudas līdzekļi šim maksājumam bija paredzēti 2022.gada apstiprinātajā budžetā. Ņemot vērā, ka būvdarbu apmaksa bija plānota 2022. gadā, tad 2023. gada budžetā šādi izdevumi nav paredzēti. Lūdzam atbalstīt šo finanšu līdzekļu pārcelšanu uz 2023.gadu rēķina apmaksai.

Otrs jautājums saistībā ar grozījumiem: lai nodotu ekspluatācijā jauno Gāliņciema bibliotēku, nepieciešams iegādāties 5 ugunsdzēsamos aparātus, kuru izmaksas kopā ir 295 EUR (viena ugunsdzēsamā aparāta izmaksas 59 EUR). Ugunsdzēsamo aparātu iegādei, nepieciešamos līdzekļus iespējams novirzīt no Ventspils bibliotēkas 2023. gada budžetā jaunās Gāliņciema bibliotēkas uzturēšanai rezervētajiem līdzekļiem.

Komisija nolēma:

Komisijas locekļiem vienbalsīgi balsojot “Par”, ieteikt atbalstīt grozījumus Ventspils bibliotēkas 2023.gada budžetā.

5. Par grāmatas “Ventspils grāmata II” realizācijas cenu.

Ziņo: S.Ūdre

Ventspils muzejs laidis klajā Ventspils muzeja ilggadējās darbinieces Ingrīdas Štrumfas grāmatu “Ventspils grāmata II”. Grāmata ir populārzinātnisks vēstījums par Ventspils pilsētas vēsturi laika posmā no 1915.gada līdz 1940.gadam, tajā pirmo reizi plaši atspoguļotas daudzveidīgas pilsētas pagātnes norises šajā laika posmā. Sagatavotā grāmata ir turpinājums 2017.gadā izdotajam izdevumam "Ventspils grāmata

I", kas veltīta pilsētas un tās apkārtnes vēsturei no tās pirmsākumiem līdz Pirmā pasaules kara norisēm Kurzemē. Otrās grāmatas pamatā ir autore kopš 1969.gada Ventpils muzejā vāktais un sistematizētais materiāls, kas ļauj ieskatīties dažādās minētā posma norisēs pilsētas dzīvē, noteiktu personu ieguldījumā pilsētas attīstībā, politiskās, saimnieciskās un kultūras dzīves peripetijās, etniskajā un demogrāfiskajā situācijā. Izdevums bagātīgi ilustrēts, grāmatas apjoms – 303 lpp. Kopējā krājuma tirāža ir 1000 eksemplāru.

Grāmatas sagatavošanas un tipogrāfiskās izdošanas kopējās izmaksas ir 15'635,54 EUR (t.sk. pašvaldības finansējums 13'635,54 EUR un Valsts kultūrkapitāla fonda piešķirtais finansējums 2'000 EUR).

Lai sekmētu grāmatas pieejamību visplašākajam interesentu lokam, kā arī ņemot vērā to, ka daļa no grāmatas izmaksām ir Valsts kultūrkapitāla fonda piešķirtais finansējums, lūdzam noteikt grāmatas pārdošanas cenu 11,79 EUR + PVN 12% (1,41 EUR), kas kopā veidotu cenu 13,20 EUR.

Komisija nolēma:

Komisijas locekļiem vienbalsīgi balsojot "Par", ieteikt atbalstīt I. Štrumfas grāmatas "Ventpils grāmata II" realizācijas cenu: 11,79 EUR + PVN 12% (1,41 EUR), kas kopā veidotu cenu 13,20 EUR.

6. Par Kultūras projekta "L.van Bēthovens 2020 – 2027 "Tikai viena sonāte un ..." atskaiti.

Ziņo: M.Valtenbergs

Izskatot nodibinājuma "Mūzikas un mākslas fonds AKA" par projektu "L.van Bēthovens 2020 – 2027 "Tikai viena sonāte un ..."" iesniegto atskaiti par piešķirtā finansējuma izlietojumu, secinu, ka izdevumi daļēji atbilst apstiprinātajai tāmei. Pavisam kopā projektam piešķirti 1497,77 EUR, saskaņā ar atskaiti dažādiem mērķiem izlietoti 1497,04 EUR. Projekta atskaites atbalsta gadījumā, būtu nepieciešams pārskaitīt atlikušo finansējuma daļu 298,82 EUR apmērā, kā arī par neizlietoto finansējumu 0,73 EUR apmērā nodibinājumam būtu nepieciešams iesniegt kredītrēķinu.

Komisija nolēma:

Komisijas locekļi rosina projekta iesniedzējam sniegt skaidrojumu un skatīt šo jautājumu atkārtoti.

7. Ventpils valstspilsētas pašvaldības Kultūras projektu konkursa I kārtā iesniegto projektu pieteikumu atvēršana.

Jautājuma izklāsts:

Ziņo: I.Buņķe:

Kultūras projektu finansēšanas konkursa I kārtā projekti bija jāiesniedz līdz 2023.gada 6.janvārim ieskaitot. Kultūras centrs saņēmis 28 projektus, no kuriem 24 ir iesniegti elektroniski, parakstot tos ar drošu elektronisko parakstu, savukārt, četri projekti iesniegti dokumenta formātā. Kultūras centra apstiprinātajā 2023.gada budžetā projektu konkursam rezervēti 20 000 EUR.

Komisija nolēma:

Komisijas locekļiem iepazīties ar projektiem, un tos izvērtēt iepriekš izziņotā Kultūras komisijā.

Sēdi vadīja *(personiskais paraksts)*

Kultūras komisijas priekšsēdētāja
I.Buņķe

Protokolēja *(personiskais paraksts)*

Kultūras centra lietvedības sekretāre
A.Jonāne